
Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

LEY AUTONÓMICA MUNICIPAL GAMSCS No 854 

LEY DE 9 DE MAYO DE 2018 

Ing. Percy Fernández Añez 

ALCALDE MUNICIPAL DEL GOBIERNO AUTÓNOMO MUNICIPAL DE 

SANTA CRUZ DE LA SIERRA 

Por cuanto, el Concejo Municipal, ha sancionado la siguiente ley 

DECRETA: 

"MÉRITO MUNICIPAL" 

Artículo 1.- Otórguese el Honor al "Mérito Municipal", con la mención de Servicio 
Ciudadano, Categoría Juvenil al menor José Hugo Flores Quezada, por la labor juvenil, 
tecnológica y cultural que desempeña, a sus 14 años de edad. 

Artículo 2.- Remítase al Órgano Ejecutivo Municipal para los fines legales pertinentes. 

DISPOSICIÓN ADICIONAL 

Única. De conformidad al Artículo 4, Parágrafo I, Inciso a) de la Ley GAMSCS N° 018/2015 
de Honores, Distinciones, Condecoraciones y Premios por Servicios a la Comunidad, se 
encomienda a la Presidenta del Concejo Municipal, en representación del Gobierno 
Autónomo Municipal de Santa Cruz de la Sierra, la entrega de la "Medalla al Mérito 
Municipal", sea con las formalidades de estilo y rigor. 

OR TANTO, la promulgo para que se tenga como Le¡ij del Municipio Autónomo de Santa Cruz de 

la Sierra. 

Santa Cruz de la Sierra, 9 de mayo de 2018. 

Ing. Percy Fethández Añez 
ALCALDE MUNICIPAL 

Telf.: 333-8596 1 333-2783 1 333-3438 • Fax: 371-5508 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 

Calle Sucre Esq. Chuquisaca N° 100 - Santa Cruz de la Sierra- Bolivia 


